altissimo. q̄ dāuid
ſ. redixisset cū pace. et
q̄ ait cuncta accipiat
postq̄ reuersus ē do-
minus meus i domī
suā pacifice. indignā
do et verba obliquā
do protulit contra al-
tissimum.

Est aut̄ seruus
tuus chamaam.
Est aut̄ i hebreo. Ec-
ce seruus tuus chama-
an. Chanaan inter-
pretat suspirans. q̄
diū cū patre fuit. sus-
pirans vocat̄ ē. post
q̄ vero ad doctrinā
dāuid transiit: non
chanaan. sed chama-
an vocat̄ ē. i. fidelis

viros dauid cum eo: **E**t respōdit omnis vir iuda ad viros israel: qz
mibi propior est rex. **C**ur irasceris
super hac re: **N**ūquid comedim⁹
aliquid ex rege, aut munera no-
bis data sunt: **E**t respondit vir
israel ad viros iuda ⁊ ait: decem
partibus ego maior sum apud re-
gem, magisq; ad me pertinet da-
uid q; ad te. **C**ur fecisti mihi iniuriam, ⁊ non nunciatū est mihi pri-
ori ut reducerē regem meū: **D**uri-
us autem responderunt viri iuda
viris israel.

C. XX.

Hecidit quoq;
vt ibi esset vir belial no-
mine siba filius bochri vir gemi-
neus, ⁊ cecinīt buccina ⁊ ait: **N**ō
est nobis pars in dauid: neq; he-
reditas in filio ysai. **R**euertere in-
dānat ab ecclesia in sua prauitate moriātur.
q; prusq; quod cuperant implere possunt
tabernacula tua vir israel. **E**t se-
paratus est ois israel a dauid: secu-
tusq; ē siba filii bochri. **V**iri aut̄
iuda adheserunt regi suo a iorda-
ne vscq; hierusalem. **C**ūq; venisset
rex in domū suam in hierusalē, tu-
lit decē mulieres cōcubinas suas
quas dereliquerat ad custodiā dā-
domū, ⁊ tradidit in custodiā eas.
alimenta eis p̄ebens, ⁊ nō est in-
gressus ad eas: sed erant clause vscq;
ad diem mortis sue in uiduāta
te viuentes. **D**ixit aut̄ rex amasē:
Cōuoca mihi omnes viros iuda
in diem tertium, ⁊ tu adesto p̄sēs.
Abijt ergo amasa vt cōuocaretū
dam, ⁊ moratus est iuxta placitū
q; ei constituerat. **A**it aut̄ dauid

ad abisai: **N**unc magis afflictur,
est nos siba filius bochri q; absa-
lon. **C**olle igis seruos domini tui.
⁊ persequere eum, ne forte inueni
at ciuitates munitas ⁊ effugiat
nos. **E**gressi sunt ergo viri cū eo io
ab. cherethi quoq; ⁊ pheleti ⁊ oēs
robusti exierūt de hierusalem ad
persequendū siba filium bochri.
Cūq; illi essent iuxta lapidē gran-
dem qui est in gabaon, amasa ve-
niens occurrit eis, porro ioab ve-
stitus erat stricta tunica ad mēsu-
ram habitus sui, ⁊ desuper accin-
tus gladio dependente vscq; ad
ilia i vagina qui fabrefactus leui
motu egredi poterat ⁊ percutere.
Dixit itaq; ioab ad amasā: **S**al-
ue mi frat̄. **E**t tenuit manu dexte-
ra mentū amasē quasi osculās eū.
Porro amasa nō obseruavit gla-
diū quē habebat ioab. **Q**ui p-
cussit eum in latere, ⁊ effudit in te-
stina eius in terrā, ⁊ mortuus est:
nec scdm vulnus apposuit. **I**oab
aut̄ ⁊ abisai frater eius persecuti
sunt siba filium bochri. **I**nterea
de pueris dauid quidā viri cū vi-
dissent ⁊ stetissent iuxta cadaver
amasē de socijs ioab dixerunt: **E**c-
ce qui esse voluit pro ioab comes
dauid. **A**masa aut̄ conspersus san-
guine iacebat in via media. **V**idit
hoc quidam vir q; subsisteret ois
populus ad videndū eum, ⁊ amo-
vit amasam de via in agrū ne sub-
sisterent transeuntes propter eū.
Amoto igitur illo de via trāsibat
ois vir sequens ioab ad p̄sequen-
dū siba filium bochri, porro ille

Cōsternuit ū.
Dextra mentū tene-
re est quasi ex beni-
gnitate blādū. **S**z
sinistrā ad gladium
mittit; qui latenter ex
malicia percutit.

transierat per omnes tribus israel
vlsq; in abela & i bethmacha. oēs
q; viri electi congregati fuerāt ad
eum. Venerunt itaq; & oppugna-
bant eum in abela & i bethmacha
& circūdederunt in munitionibus ci-
uitatē. & obfessa est vrbis. Dīmis
autē turba q; erat cum ioab mo-
liebatur destruere muros. Et ex-
clamauit mulier sapiens de ciuita-
te: audite audite. dīcite ioab: Ap-
propinquā huc & loquar tecum.
Qui cum accessisset ad eam. ait il-
li: Tu es ioab? Et ille respondit:
Ego sum. Ad quē sic locuta ē: Au-
di sermones ancille tuę. Qui re-
spōdit: audio. Rursq; illa: Ser-
mo inquit dicebatur i veteri pro-
p; hebreo nō habetur prouerbio. Quia
si hec est vrbis consiliū
Iuerbio: Qui interrogāt interro-
gent in abela. & sic proficiebant.
Nonne ego sum q; respōdeo ve-
ritatem in israel? & tu queris sub-
uertere ciuitatē & cuertere matrē
ciuitatū in israel. Quare p̄cipi-
tas hereditatē domini? Respon-
densq; ioab ait: absit. absit hoca
me: Non p̄cipito neḡ de molis-
or. non sic se habet res: sed homo
de monte ephraim siba filius bo-
chri cognomine. leuauit manum
suam contra regem dauid. Tra-
mite illum soluz. & recedem⁹ a ciuita-
te. Et ait mulier ad ioab: ecce caput
eius mittetur ad te per murū. In-
gressa est ergo ad omnē populu⁹.
& locuta est eis sapienter. Qui ab-
scisum caput sibę bochri pro-
icerūt ad ioab. & ille cecinit tuba
& recesserunt ab vrbē vnuſquisq;

in tabernacula sua. Joab autē re-
uersus est hierusalē ad regem.
Fuit ergo ioab super omnē exerci-
tum israel. Banaias autē filius io-
iade sup ceretheos & pheletheos.
adburā vero super tributa. Dor-
ro iosaphat filius achilud⁹ acōme-
tarijs. Siba autē scriba. Sadoch
vero & tabiathar sacerdotes. hiraz
autē hyraites erat sacerdos 88.

a veritatis auditu po-
pulum subuertebat.
Interpretat autē siba
lecta a secando. non
a secundo. Bochri
vero primogenit⁹ me-
us israel. de quo dī:
filius meus primoge-
nitus israel sibā. i. er-
ore secutus. sepa-
rat se a domo dī.
i. ecclesia. sed ad mu-
litis sapiētis. i. spūa
lis doctrine suggesti
one caput sibę. i. dia-
bolū a corde suo ab-
scidit: & ad dauid. i.
christum filium dī
redijt.

C. XXI.

Acta ē quoq;

Ffames in diebus dauid
tribus annis ingiter. & cōsuluit da-
uid oraculum domini. Dixitq; do-
minus propter saul & domū eius
vel sanguinū & sanguinē. quia occidit gabaoni-
tas. Uocatis ergo gabaonitis rex
dixit ad eos: Dorro gabaonitę
nō erant de filiis israel. sed reliq;e
amorreoz. Filii q̄ppe israel iura-
uerant eis ne perimerent eos. Et
voluit saul percutere eos zelo q̄stī
pro filiis israel & iuda. Dixit ergo
dauid ad gabaonitas: Quid faciā
vobis. & qđ erit piaculuz vt bene-
dicatis hereditati domini? Dire-
runt ei gabaonitę: Non est no-
bis super auro & argento questio
sed contra saul & contra domū ei⁹
neq; volumus vt iterficiāt homo
de israel. Ad qđ rex ait: Quid er-
go vultis vt faciam vobis? Qui
dixerunt regi: Virum qui attriuit
nos & oppressit iniq; ita delere de-
bemus. ne vnuſ quidē residuus
sit de stirpe eius in cunctis finib⁹
israel. Dentur nobis septem vi-
ri de filiis eius. vt crucifigam⁹ eos
domino in gabaao. saul quondam